Và càng vinh dự hơn khi tại Việt Nam, Chủ tịch HĐQT
Vietcombank là cá nhân duy nhất là lãnh đạo doanh nghiệp trong
ngành được The Asian Banker lựa chọn và vinh danh.

Với mục tiêu hướng tới xây dựng Ngân hàng Xanh phát triển bền
vững vì cộng đồng, trước thềm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,
với tấm lòng chia sẻ yêu thương, công tác ASXH tại Trụ sở chính và
các Chi nhánh Vietcombank càng trở nên ý nghĩa và thiết thực hơn.
Những chương trình như trao tặng nhà Đại đoàn kết, tặng học bổng
cho học sinh nghèo hiếu học, trao quà Tết, thẻ bảo hiểm y tế cho người
dân gặp hoàn cảnh khó khăn...

Đại diện Vietcombank, ông
Đào Minh Tuấn - Phó Tổng
Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn
cho biết: Đây là món quà của
hơn 18.000 CBNV Vietcombank
trong toàn hệ thống gửi tặng,
với mong muốn các NNCĐ da
cam/dioxin TP. Hà Nội sẽ cảm
thấy ấm áp hơn trong mùa xuân

mới. Vietcombank và xã hội không quên công
sức mà các NNCĐ da cam/dioxin đã dành cho
đất nước trong nhưng năm tháng chiến tranh.

Cũng trong dịp Xuân Tân Sửu 2021,
Vietcombank và các Chi nhánh trên toàn quốc
đã có nhiều hoạt động ASXH, tặng quà Tết cho
các gia đình chính sách, người nghèo; ủng hộ
các hoạt động phòng chống dịch COVID-19
đang hết sức khẩn trương tại các địa phương,
nhất là nơi phát sinh những ca lây nhiễm mới
trong cộng đồng.

Hưởng ứng phong trào thi đua “Cả nước chung
tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía
sau”, tiếp tục phát huy truyền thống tương thân
tương ái và nhân dịp Xuân Tân Sửu 2021, vừa qua,
Vietcombank Sở giao dịch đã có các hoạt động
ASXH ý nghĩa tại các huyện Quốc Oai, Chương Mỹ,
Sóc Sơn (Hà Nội).

Theo đó, ngày 21/01/2021, đoàn công tác của
Vietcombank Sở giao dịch tổ chức chương trình
tặng quà Tết, tổng trị giá 200 triệu đồng, cho 60 hộ
nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ cận nghèo có hoàn
cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Quốc Oai, Hà
Nội với mong muốn chung tay giúp đỡ bà con đón
một cái Tết ấm no, hạnh phúc.

Thay mặt Đảng bộ, chính quyền và MTTQ huyện, bà Bùi
Thị Ngọc Lan - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy
ban MTTQ huyện Phú Xuyên cảm ơn tấm lòng, tình cảm của
Vietcombank Sở giao dịch và Vietcombank Tây Hà Nội dành
cho bà con nhân dân các hộ nghèo trên địa bàn huyện.

21/01/2021
Nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, được sự

giới thiệu của bà Nguyễn Thị Mai Hoa - Đại biểu Quốc
hội tỉnh Đồng Tháp, Ủy viên Ủy ban Văn hóa, Giáo dục,
Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội,
Vietcombank đã hỗ trợ số tiền 200 triệu đồng để tặng
400 suất quà Tết cho các hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh
khó khăn tại tỉnh Đồng Tháp.

Ông Phan Duy Phúc- Giám đốc Vietcombank Đồng Tháp cùng ĐBQH
Nguyễn Thị Mai Hoa thăm và chúc Tết hộ nghèo tại phường 2, TP Sa Đéc

01/2021
Vietcombank Sài Thành thăm hỏi, động viên bà con nhân dân tại Quảng Nam

bị ảnh hưởng bởi bão lũ, trao tặng 20 phần quà cùng 300 triệu đồng nhằm hỗ trợ
đồng bào khắc phục hậu quả thiên tai, vui đón Tết Tân Sửu 2021.

Cụ thể, ngày 21/01/2021, đại diện Vietcombank Sài Thành đã trực tiếp đi thăm
hỏi, động viên và trao quà cho bà con tại các xã Quế Phú, Hương An thuộc huyện
Quế Sơn với tổng giá trị là 300 triệu đồng.

Trước đó, ngày 03/01/2021, Vietcombank Sài Thành cũng đã trao tặng 20 nồi
cơm điện đến bà con các xã Quế Trung, Quế Lộc, Sơn Viên thuộc huyện Nông Sơn,
tỉnh Quảng Nam.

Chương trình Tết vì bệnh nhân nghèo tại 3 bệnh viện của
tỉnh (60 suất quà, trị giá 30 triệu đồng).

Tổng kinh phí thực hiện chương trình là 315 triệu đồng.

28/01/2021
Trong không khí chuẩn bị đón Tết cổ truyền Tân Sửu 2021,

đoàn cán bộ Vietcombank Đà Nẵng do ông Đặng Ngọc Bửu
Quỳnh - Phó Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn cơ sở đã đến
thăm và tặng 300 suất quà Tết, mỗi suất trị giá 500.000 đồng,
cho các hộ gia đình nghèo tại các quận Hải Châu, Thanh Khê
và Cẩm Lệ, TP. Đà Nẵng.

Bà Lữ Thị Vân Anh – Phó Giám đốc Vietcombank Quảng Ngãi (thứ 7 từ trái sang)
trao quà Tết cho hộ nghèo tại xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành

25/1/2021
Vietcombank Thăng Long phối hợp với UBND phường

Nghĩa Tân, quận Cầu Giấy, Hà Nội tổ chức Chương trình Trao
tặng quà Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 cho những người có
hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn.

Tại chương trình, đại diện Ban Giám đốc Chi nhánh đã
thăm hỏi sức khỏe, gửi lời chúc Tết, trao tặng 30 suất quà, mỗi
suất trị giá 1 triệu đồng cho bà con, mong góp phần vào cái
Tết sum vầy của các hộ nghèo, động viên tinh thần trẻ em mồ
côi, người già neo đơn nhân dịp Tết đến Xuân về.

Từ sớm tinh mơ, trong tiết trời se lạnh của những ngày giáp
Tết Tân Sửu 2021, chúng tôi, những người con Vietcombank
Long An lên đường về với bà con thuộc các xã vùng quê, biên
giới xa xôi, nghèo khó của tỉnh Long An.

Ngoài 640 phần quà tặng các gia đình chính sách khó
khăn và hộ nghèo, tổng trị giá 320 triệu đồng, chúng tôi còn
mang theo cả lòng biết ơn, sự chia sẻ với những khó khăn, vất
vả của bà con, với mong muốn góp phần mang đến cho bà
con một cái Tết sum vầy, ấm áp.

tặng các suất quà Tết cho người nghèo thông qua
Hội Chữ thập đỏ thành phố Hà Nội

Chung tay hỗ trợ người có hoàn cảnh khó khăn, người neo
đơn mỗi dịp Tết đến Xuân về là truyền thống tốt đẹp đã được
Ban chấp hành Công đoàn, Đoàn thanh niên Vietcombank
Nam Hải Phòng duy trì hằng năm. Nhân dịp Tết Tân Sửu 2021,
Chi nhánh phối hợp cùng Hội Từ thiện thành phố Hải Phòng
trao 200 suất quà đến với bà con có hoàn cảnh khó khăn tại
các quận Hồng Bàng, Ngô Quyền, Lê Chân, Hải An và huyện
An Dương, với mong muốn bà con đón một cái Tết sum vầy,
đầm ấm.

Từ ngày thành lập đến nay, Vietcombank Nam Hải Phòng
luôn là đơn vị tích cực tham gia các hoạt động ASXH trên địa
bàn thành phố.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, hòa chung tinh
thần “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ
lại phía sau”, Vietcombank Lào Cai đã phối hợp với các đơn vị
trên địa bàn thực hiện trao quà Tết cho các hộ nghèo, gia đình
người có công có hoàn cảnh khó khăn, học sinh nghèo vượt
khó và bệnh nhân nghèo đang điều trị tại các bệnh viện với
tổng giá trị lên đến 223 triệu đồng.

Nhân dịp này, Đoàn công tác cũng đến dâng hương
tưởng niệm tại điểm Di tích lịch sử Quốc gia tại xã Cốc Đán,
nơi Bác Hồ đã dừng chân trên đường từ Pác Bó về Tân Trào
vào tháng 5/1945 để lãnh đạo Cách mạng Việt Nam.

12-13/01/2021
Ngày 12/01/2021, tại

Lễ phát động ủng hộ Quỹ
nhân đạo “Tết vì người
nghèo và nạn nhân chất
độc da cam” Xuân Tân Sửu
2021 do Hội Chữ thập đỏ
Việt Nam tỉnh Lạng Sơn tổ
chức, đại diện Ban Giám
đốc Vietcombank Lạng
Sơn đã tham dự và trao
tặng 100 suất quà Tết trị
giá 50 triệu đồng cho các
gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn.